
11520

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de bate

rias de arranque con destino a los velúculos del
parque automoviIistico de la Dirección General de
Policía, para el año 1997.

c) Lote: Único.
d) Anuncio de licitación en el .Boletin Oficial

del Estado.: número 39, de fecha 14 de febrero
de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
18.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de mayo de 1997.
b) Contratista: .Sociedad Española del Acumu-

lador Tudor, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 18.000.000 de pesetas.

Madrid, 8 de mayo de I997.-EI Director general,
Juan Gabriel Cotino Ferrer.-30.951-E.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso abierto convocado para man
tenimiento y explotación del sistema de regu
lación, control e información de accesos a
sierra Nevada (V/97-IV/00), 7-91-20117-5.

l. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Administración.
e) Número de expediente: 7-91-20117-5.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y

explotación del sistema de regulación, control e
información de accesos a sierra Nevada
(V/97-N/00).

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do» de fecha 20 de diciembre de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
80.000.000 de pesetas, N A incluido.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 16 de abril de 1997.
b) Contratista: «Sainco Tráfico, Sociedad Anó

nima•.

e) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.000.000 de pese

tas, N A incluido.

Madrid, 13 de mayo de I997.-EI Director Gene
. rat Carlos Muñoz-Repiso lzaguirre.-30.900-E.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la SubsecrettVÍa por la que se
resuelve la adjudicación del concurso para
la adquisición de gasóleo para agua caliente
para el Departamento.

En cumplimiento de lo dispuesto en el articu
lo 94.2 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de

Jueves 19 junio 1997

Contratos de las Administraciones Públicas. se hace
público que. como resultado del concurso para la
adquisición de gasóleo para agua caliente, publicado
en el «Boletin Oficial del Estado» de fecha 28 de
noviembre de 1996. el Subdirector general de Admi
nistración y Gestión Financiera (P. D., Orden de
14 de enero de 1997, .Boletín Oficial del Estado»
del 16), del Ministerio de Fomento, ha acordado,
con fecha 21 de febrero de 1997. declarar la adju
dicación del citado concurso a la empresa .Petro
continental. Sociedad Limitada». por importe de
15.000.000 de pesetas.

Madrid, 30 de abril de 1997.-EI Presidente Sub
director general de Administración y Gestión Finan
ciera (Orden de 14 de enero de 1997, .Boletin Ofi
cial del Estado» del 16), Luis Padial Mar
tin.-30.587-E.

Resolución de la Secretaría General de Comu
nicaciones por la que se anuncia la correc
ción del anuncio relativo al concurso para
la adjudicación de las obras de instalación
de estación remota de comprobación técnica
de emisiones radioeléctricas en el Monte
U.P. Santa Marina de Gangurengana. Leza
ma (Vizcaya).

En el .Boletin Oficial del Estado» número 109,
de fecha 7 de mayo de 1997. página 8554. se publicó
anuncio relativo al concurso para la adjudicación
de las obras de instalación de estación remota de
comprobación técnica de emisiones radioeléctricas
en el Monte u.P. Santa Marina de Gangurengana,
Lezarna (VIZcaya).

Donde dice: «Apertura de Pliegos: En el Salón
de Actos, planta 4." del Palacio de Comunicaciones
de Madrid. a las trece horas del día 18 de junio
de 1997». debe decir: «Apertura de Pliegos: En el
Salón de Actos, planta 4.' del Palacio de Comu
nicaciones de Madrid. a las trece horas del dia 16
de julio de 1997». .

Madrid. 17 de junio de 1997.-EI Secretario gene
ral de Comunicaciones, José Manuel Villar Uri
barri.-37.240.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Demarcación de Carreteras del Estado en
Galicia por la que se anuncia la contratación
de la obra de conservación de clave
01-LC-417 y título «Rehabilitación de capa
cidad drenante de firmes con pavimento de
mezcla bituminosa drenante en la red de
alta capacidad», provincia de La Coruña.

l. Organismo: Demarcación de Carreteras del
Estado en Galicia, calle Concepción Arenal. núme
ro 1, primero. 15071 La Coruña. Teléfono (981)
2882 OO.

2. Objeto del contrato: Obras de rehabilitación
de capacidad drenante de finnes con pavimento
de mezcla bitUminosa drenante en la red de alta
capacidad, provincia de La Coruña.

3. Modalidad de adjudicación: Procedimiento
abierto de concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 17.725.186
pesetas.

5. Garantía provisional: 354.504 pesetas.
6. Información y obtención de la documentación:

La infonnación. se podrá solicitar en el Servicio
de Conservación y Explotación, ronda de Nelle.
número 16, segundo C. 15071 La Coruña. Teléfo
no (981) 23 03 71. Plazo limite para efectuar la
solicitud de infonnación y documentación: Trece
días naturales a partir del día siguiente a la publi
cación en el .Boletin Oficial del Estado».

BOE núm. 146

7. Requisitos del contratista: Clasificación. no
se exige.

8. Presentación de ofertas: Dentro 4el plazo de
trece dias naturales a partir del día siguiente a la
publicación en el .Boletín Oficial del Estado» y hasta
las catorce horas del último dia de dicho plazo.

Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

Lugar de presentación: En la Demarcación de
Carreteras del Estado en Galicia, calle Concepción
Arenal. número 1, primero. 15071 La Coruña.

Plazo de mantenimiento de la oferta: Tres meses.
Admisión de variantes: No se admiten variantes.
El envio. en su caso, de las proposiciones por

correo a dicha dirección deberá realizarse de con
formidad con lo dispuesto en el articulo 100 del
Reglamento General de Contratación del Estado.
El télex o telegrama prevenido en dicho articulo
se cursará dentro del plazo y hora limite fijados
en este anuncio para la recepción de las ofertas
y deberá incluir el número de certificado del envio
hecho por correo.

9. Apertura de las ofertas: Intervención Terri
torial de la Delegación de Economia y Hacienda,
primera planta, calle Comandante~Fontares, 10,
15071 La Coruña, el primer lunes ínmediato a la
fmalización del plazo de presentación de ofertas,
a las doce horas.

10. Otras informaciones: Por resolución del
órgano de contratación ha sido declarada de urgen
cia la tramitación del expediente.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

La Coruña. 10 de junio de 1997.-EI Presidente,
Pedro Sánchez Tamayo.-37.30ü-2.

Resolución de la ~Mesa de Contratación de la
Demarcación de Carreteras del Estado en
Galicia por la que se anuncia la contratación
de la obra de conservación de clave
02-LC-417y título «Rehabilitación y mejora
superficial en la RIGE. Lechadas bitumi
nosas. Carreteras N-547, N-550 y N-634»,
provincia de La Coruña.

1. Organismo: Demarcación de Carreteras del
Estado en Galicia, calle Concepción Arenal, núme
ro 1, primero, 15071 La Coruña. Teléfono (981)
2882 OO.

2. Objeto del contrato: Obras de rehabilitación
y mejora superficial en la RIGE. Lechadas bitu
minosas. Carreteras N-547. N-550 y N-634, pro
vincia de La Coruña.

3. Modalidad de adjudicación: Procedimiento
abierto de concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 22.334.066
pesetas. .

5. Garantía provisional: 446.681 pesetas.
6. Información y obtención de la documentación:

La infonnación se podrá solicitar en el Servicio
de Conservación y Explotación, ronda de Nelle,
número 16. segundo C, 15071 La Coruña. Teléf<>
no (981) 23 03 71. Plazo limite para efectuar la
solicitud de infonnación y documentación: Trece
dias naturales a partir del dia siguiente a la publi
cación en el .Boletín Oficial del Estado».

7. Requisitos del contratista: Clasificación, no
se exige.

8. Presentación de ofertas: Dentro del plazo de
trece dias naturales a partir del dia siguiente a la
publicación en el .Boletin Oficial del Estado» y hasta
las catorce horas del último día de dicho plazo.

Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

Lugar de presentación: En la' Demarcación de
Carreteras del Estado en Galicia, calle Concepción
Arenal, 1, primero, 15071 La Coruña.

Plazo de mantenimiento de la oferta: Tres meses.
Admisión de variantes: No se adtniten variantes.
El envio. en su caso. de las proposiciones por

correo a dicha dirección deberá realizarse de con-


